
Požadavek
hodnota 

požadovaná 
zadavatelem

hodnota 
nabízená 

dodavatelem

Sanitní vozidlo
sanitní vozidlo je určeno pro dopravu  raněných, nemocných a rodiček 
typu A2 podle ČSN EN 1789+A1

ANO

bude provedeno jako typ s uzavřenou skříňovou karosérií podle 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2002 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb., 
v platném znění

ANO

bude provedeno v souladu s vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích 
na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby  

ANO

motor vznětový s přeplňováním ANO
objem motoru min. 1500 cm3

výkon motoru min. 80 kW
dlouhý rozvor min. 3.300 mm
výška střechy standardní ANO
barva bílá ANO
dvousedadlo spolujezdce v kabině řidiče ANO
přední mlhové světlomety ANO
parkovací asistent ANO
radiopřijímač s funkcí bluetooth ANO
pevná přepážka s posuvným oknem ANO
pravé posuvné boční dveře s otevíracím oknem ANO
zadní výklopné dveře prosklené ANO
prosklený nákladový prostor ANO
celková šířka vozu max.  2.300 mm
celková výška vozu včetně majáků max.  2.280 mm

klimatizace v prostoru pro pacienty i řidiče s ovládáním výhradně z 
prostoru řidiče (v případě nutnosti umístění výparníku na střeše 
vozidla nesmí celková výška vozidla přesáhnout 2280 mm)

ANO

„Dvě sanitní vozidla  pro DZS Nemocnice Znojmo 2017“

TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SANITNÍ VOZIDLA



Vybavení sanitní zástavby
počet míst 3+1 v ambulantním prostoru (požadujeme dvě sedačky, 
přičemž krajní sedačka u dveří bude oproti vnitřní posunuta o 10 cm 
vzad a zároveň bude sklopná pro umožnění přístupu k infarktovému 
křeslu při nastupování bočními dveřmi, infarktové křeslo a nosítka 
s odnímatelným podvozkem)

ANO

uspořádání sedadel po směru jízdy, dvě sedačky před infarktovým 
křeslem (včetně integrovaných opěrek hlavy, tříbodových  
samonavíjecích pásů a loketní opěrky). Sedačky musí být schváleny dle 
ČSN EN 1789+A1

ANO

pojízdná skládací nosítka s odnímatelným podvozkem (dle ČSN EN 
1789+A1 a EN 1865), výškově polohovatelná (minimálně 7 poloh),  
přední kola otočná, nosnost min. 200 kg

ANO

uchycení nosítek schválené výrobcem nosítek, dle ČSN EN 1789+A1, stůl 
pod nosítka s úložným prostorem  přístupným z boku a zezadu (zadní 
část uzamykatelná)

ANO

infarktové křeslo nepolohovatelné s integrovanou opěrkou hlavy, 
loketními opěrkami, vybavené čtyřbodovým pásem a nájezdovou 
rampou, včetně uchycení do podlahy vozu dle ČSN EN 1789+A1, 
nosnost křesla min. 250 kg

ANO

druhý úložný prostor pro zdravotnický materiál (uzamykatelná skříňka
po levé straně před lehátkem)

ANO

skříňová zástavba nízká, použité materiály omyvatelné a 
desinfikovatelné, spoje zatmelené proti zatečení

ANO

výstražné zvukové zařízení (siréna se třemi  tóny) ANO
výstražné světelné zařízení  (3x rotační maják, 2x v přední části, 1x 
v zadní části vozu)

ANO

obložení vnitřního prostoru pro pacienty desinfikovatelným materiálem 
(stěn, stropu a zadních podběhů)

ANO

protiskluzová podlaha (desinfikovatelná) ANO
tepelná a hluková izolace vnitřního prostoru, utěsnění přepážky 
ambulantního prostoru

ANO

nástupní schůdek výklopný s madlem (včetně automatické aretace 
složení při skládání zpět do vozu)

ANO

držák infuze pro lahve i PE sáčky umístěný nad nosítky ANO
2 ks stropního osvětlení ambulantního prostoru (možnost ovládání 
řidičem a též přímo u světla)

ANO

zadní sklopný otočný hledáček při  otevřených zadních dveřích ANO
pomocné osvětlení ambulantního prostoru se spínačem v bočních a 
zadních dveřích

ANO

přenosná LED svítilna (možnost napájení ze zásuvky 12V/230V) ANO
teplovodní závislé topení (výkon 10kW) s termostatem do prostoru pro 
pacienty s vícerychlostním ventilátorem, nezávisle ovládané řidičem 
(hadice topení včetně tepelné izolace), umístění topení vlevo před 
lehátkem, pod úložnou skříňkou

ANO

zvuková signalizace do kabiny řidiče, ovládaná z prostoru pro pacienty 
(v dosahu ležícího pacienta)

ANO

světelná signalizace otevřených dveří ambulantního prostoru u řidiče ANO

zásuvka 12 V v prostoru pro pacienty - 2 ks ANO
úchyt pro kyslíkovou láhev 2l - 1 ks ANO
držák hasícího přístroje - 1ks ANO
držák odpadní nádoby - 1 ks ANO



aretace otevřených dveří ANO
nástupní madlo po obou stranách bočních dveří a na přepážce proti 
dvousedadlu

ANO

stropní madlo pro sedící osoby umístěné v ose nosítek ANO
střešní ventilátor ovládaný z prostoru řidiče ANO
zmatnění oken ambulantního prostoru fólií (atestovanou) ANO

polepy vozidla (výstražný červený pruh po obvodu vozidla, 4 ks               
znaků života, označení provozovatele na předních dveřích, 3 ks symbol 
telefonu s číslem, výstražný symbol tlakové láhve a defibrilátor) 

ANO


		2017-04-07T11:49:44+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




